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Temat  

 
Gry z historią. Opowieść o przeszłości w dziełach literatury polskiej. Omów tematy, 
problemy, sposoby kreowania świata przedstawionego. 
 
W pracy odwołaj się do  
 
• wybranej lektury obowiązkowej  
• utworów literackich z dwóch różnych epok  
• wybranego kontekstu.  
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Opowieści o przeszłości w utworach literackich mogą je 

wzbogacać nie tylko estetycznie, dodając elementy fabuły, lecz 

również ukazując doświadczenia innych ludzi. Autorzy, poprzez 

odwołania do historii, mogą zaprezentować kondycję współczesnego 

im społeczeństwa. Dzięki temu historia w dziele literackim wzbudza 

w odbiorcy refleksję na temat bieżących wydarzeń i decyzji, które są 

podejmowane. Może on dostrzec związki przyczynowo-skutkowe 

oraz nieustannie powielane błędy. Pokazuje to, że, dzięki odwołaniom 

do historii, autor próbuje zapobiec ponownym niepowodzeniom 

i porażkom. Nie jest tajemnicą, że ludzie często jednak nie uczą się 

na błędach i nie wyciągają lekcji z minionych wydarzeń. Dlatego 

nierzadko nie zmieniają oni swojego nastawienia i postępowania. ‿ 

Opowieści o historii mogą także pokazywać jej wpływ na czasy 

współczesne autorowi i czytelnikom. Wskazują zachowania 

pojedynczych osób oraz całego społeczeństwa, które przyczyniły się 

do tego, jak został ukształtowany ówczesny świat. Warto również 

dostrzec, że autorzy, którzy odwołują się do przeszłości w swoich 

utworach, podejmują najczęściej tematy narodowowyzwoleńcze, 

patriotyczne. Prawdopodobnie wynika to z faktu, że były to dla nich 

bardzo istotne oraz aktualne problemy. Chcieli znaleźć przyczynę 

współczesnej im sytuacji, dlatego często sięgali do historii i szukali 

źródła problemu.  

Warto zauważyć, że opisanie przeszłości w dziełach literackich 

może zarówno wzbudzać refleksję w czytelnikach, poruszać ich 

sumienia, skłaniać do przemyśleń oraz pozbycia się swoich złych 

skłonności, ale również nierzadko ma za zadanie dodać otuchy 

zniewolonemu społeczeństwu, pokazać siłę narodu, który już kiedyś 

odniósł zwycięstwo. Należy wspomnieć także o tym, jak autorzy 

kreują świat przedstawiony w swoich utworach, które odwołują się do 

historii. Można zauważyć, że czasem starają się oni go idealizować, 

tak aby zachowania bohaterów były wzorem do naśladowania dla 

czytelników. Postacie są patriotami gotowymi oddać życie za wolność 

ojczyzny, przyświecają im szczytne idee. Przy takiej kreacji  
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wróg jest obcy, odległy, jednoznaczny. Należy jednak zauważyć, że 

czasem autorzy chcą pokazać czytelnikom trudną prawdę 

o społeczeństwie. Dostrzegają oni jego wady i nie wahają się ich 

opisać. Prawdopodobnie twórcy mają nadzieję, że dzięki takim 

zabiegom obywatele „obudzą się” i zmienią swoje zachowanie, aby 

nie popełnić błędów przodków. Warto nadmienić, że przy takiej 

kreacji wróg nie zawsze jest łatwo rozpoznawalny i jednoznaczny, 

a bohaterowie, oprócz chwalebnych cech, mają także wady. ] Jak 

widać, autorzy dzieł literackich mogą na różne sposoby odwoływać 

się do historii, jednak uważam, że najczęściej starają się oni 

uświadomić swoich czytelników, zwrócić ich uwagę na to, jak dana 

sytuacja wyglądała w przeszłości i jak poradzili sobie z nią żyjący 

wówczas patrioci. 

Tematy narodowowyzwoleńcze, które często podejmowali 

autorzy odwołujący się do historii, były szczególnym przedmiotem 

zainteresowania twórców romantyzmu. Przyczyn należy doszukiwać 

się w sytuacji kraju, który znajdował się pod zaborami. W 1830 roku 

wybuchło powstanie listopadowe, które stało się inspiracją dla wielu 

artystów, w tym dla jednego z polskich wieszczów narodowych – 

Adama Mickiewicza. W swoich utworach podkreślał on znaczenie 

Polski, jej siłę do odrodzenia się. Wierzył, że może ona nie tylko 

sama powstać, ale również pociągnąć za sobą inne narody – idea ta 

nosi nazwę mesjanizmu narodowego, który był obecny w utworach 

wieszcza. Ponadto Mickiewicz próbował pokazać rodakom, że mogą 

zwyciężyć wroga, który ich ciemięży i wyrządza tyle zła. Widać to 

w powieści poetyckiej pod tytułem „Konrad Wallenrod”, którą autor 

napisał podczas pobytu w Rosji. Utwór nie mógł przekazywać treści 

patriotycznych wprost ze względu na cenzurę. Z tego powodu 

Mickiewicz zdecydował się zastosować maskę historyczną, czyli 

ukryć opowieść o ówczesnej sytuacji politycznej pod warstwą historii 

opowiadającej o bojach, które toczyła Litwa z ciemiężącymi ją 

Krzyżakami. Jednak rodacy dostrzegali, że symbolizują oni Polskę 

walczącą z zaborcą – Rosją. Warto zwrócić uwagę na to, w jaki 

sposób autor wykreował postać Konrada Wallenroda – głównego 

bohatera utworu. Był on postawiony jako wzór patrioty, który 

poświęcił swoje osobiste szczęście, aby walczyć z wrogiem. 

Zdecydował się opuścić żonę, Aldonę, którą kochał, żeby wejść 

w struktury Zakonu i zniszczyć go od środka, prowadząc, jako jego 

Mistrz, ku zgubie. Z pewnością wymagało to od niego poświęcenia 

i miłości do ojczyzny, która była dla niego ważniejsza niż jego własne 

życie.  

Mickiewicz pokazuje czytelnikowi, że, postępując podobnie jak 

Wallenrod, czyli będąc gotowym oddać wszystko za wolność kraju, 

Polska może się odrodzić i wyzwolić spod panowania zaborcy, tak jak 

Litwa uwolniła się od Krzyżaków. Ukazanie postaci Wallenroda miało 

na celu dodanie otuchy i siły rodakom, którzy mogli już zwątpić 

w szansę na wolność. Należy zauważyć, że odwołania do historii 

pokazują pewną analogię między sytuacją Litwy opisaną w utworze 
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i wydarzeniami współczesnymi autorowi. Mickiewicz próbował 

przekazać, używając do tego wspomnianej wcześniej maski 

historycznej, że skoro kiedyś naród był zdolny do wyzwolenia się, to 

może zrobić to ponownie. Warto dostrzec, że autor stara się 

wyidealizować świat przedstawiony – Wallenrod jest patriotą, którego 

należy naśladować, a wróg jest dobrze znany, nie ma wątpliwości, że 

należy z nim walczyć; Litwa pokazana jest jako ciemiężona, 

a źródłem całego zła są Krzyżacy. Sytuacja w utworze jest dosyć 

jednoznaczna. Prawdopodobnie miało to na celu pokazanie rodakom 

jasnego celu, którym było wyzwolenie się spod panowania Moskali. 

Jak widać, autor przedstawił historię, aby wzbudzić w czytelnikach 

ducha walki, pokazać im przykład prawdziwego patrioty. Odwołanie 

do przeszłości miało uświadomić społeczeństwo, że ma ono siłę 

i możliwości, aby zmienić sytuację, w której się znalazło. 

Temat narodowowyzwoleńczy był poruszany przez artystów 

także w następnej epoce literackiej – pozytywizmie. Autorzy często 

nawiązywali w swoich utworach do powstania styczniowego, które 

wybuchło zimą w 1863 roku. Powstańcy nie mieli szans na 

zwycięstwo, walki przyjęły charakter partyzancki. Jednak zryw ten 

mógł być postrzegany jako heroiczna próba odrodzenia się. Wielu 

młodych mężczyzn opuściło wtedy swoje rodziny, aby wyzwolić 

ciemiężony kraj. Pozytywistyczni twórcy często uznawali, że należy 

oddać hołd ich poświęceniu i docenić próby ratowania narodu. W taki 

sposób postąpiła Eliza Orzeszkowa w swojej noweli pod tytułem 

„Gloria victis”. Autorka pisała o powstaniu styczniowym  

z perspektywy czasu, ponieważ utwór powstał na początku XX wieku. 

Dzieło odwołuje się do wydarzenia historycznego, które stało  

się znaczące dla ówczesnego społeczeństwa. Poprzez pokazanie 

heroizmu głównych bohaterów, Jagmina i Marcysia, Orzeszkowa  

dała odbiorcom przykład patriotyzmu i oddania. Podobnie jak 

w „Konradzie Wallenrodzie” Mickiewicza, bohaterowie są godni 

naśladowania, wierzą w możliwość odrodzenia się kraju. Warto 

zauważyć, że autorka odwołuje się do historii, aby pobudzić emocje 

i uczucia czytelników związane z powstaniem. Pokazuje sytuacje 

bohaterów w trudnych realiach walki bez szans. Uwypukla to ich 

zasługi oraz wskazuje, że należy im się chwała za poświęcenie. 

Należy również wspomnieć o idealizacji świata przedstawionego, 

który, podobnie jak w „Konradzie Wallenrodzie”, jest obecny 

w utworze. Widać to na przykładzie postaci Romualda Traugutta, 

dowódcy powstania, który został porównany do Mojżesza, ponieważ, 

tak jak on, opuścił swoją rodzinę, aby poprowadzić naród ku  

wolności. Należy zauważyć, że bohaterowie noweli nie mają wad, są 

patriotami o czystych sercach, którzy postrzegali ojczyznę i jej 

dobrobyt jako najwyższą wartość. Ponadto, podobnie jak 

w „Konradzie Wallenrodzie”, wróg jest znany, a świat dosyć czarno-

biały – Polacy odważnie i szlachetnie walczą z najeźdźcą, a zaborcy 

są okrutni, na przykład niszczą i zabijają nawet powstańców 

w szpitalu polowym. Eliza Orzeszkowa wykorzystała wydarzenia 
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historyczne do pokazania chwalebnych czynów Polaków. Jej utwór 

mógł nie tylko upamiętnić dokonania poległych powstańców, ale 

również, tak jak dzieło Adama Mickiewicza, podnieść na duchu 

ówczesne społeczeństwo. Pomimo tego, że bohaterowie noweli 

polegli w walce, stali się oni wzorem do naśladowania. Autorka mogła 

ponadto wykorzystać opowieść o historii, aby pogodzić się 

z przeszłością i spełnić pewien moralny obowiązek wobec 

powstańców. Mogło to wynikać z tego, że Orzeszkowa sama 

doświadczyła tych sytuacji, ponieważ podczas powstania służyła jako 

sanitariuszka. Dowodzi to, że historia w utworach literackich może 

pokazywać przykłady osób, które warto naśladować, ale jest także 

refleksją nad dokonaniami przeszłych pokoleń, które wpłynęły na to, 

jak wyglądał ówczesny świat. 

Historia w dziełach literatury może pokazywać, tak jak „Gloria 

victis”, wpływ przeszłych doświadczeń na teraźniejszość. Jednak 

społeczeństwo powinno pamiętać nie tylko o wspaniałych 

dokonaniach rodaków, ale również o trudnej i mniej chwalebnej 

prawdzie. Przeszłość Polaków nie zawsze była wyidealizowana, jak 

ma to miejsce w „Konradzie Wallenrodzie” oraz „Glorii victis”. Czasem 

rodacy stawali przeciwko sobie i nie umieli zjednoczyć się, aby 

walczyć z zaborcą.‿Modernistyczny dramat symboliczny Stanisława 

Wyspiańskiego pod tytułem „Wesele” pokazuje, że przeszłość 

Polaków, która nie zawsze była pełna chwały, miała wpływ na 

współczesne autorowi wydarzenia. Rabacja galicyjska, która jest 

wspominana w utworze, poróżniła ze sobą inteligencję oraz 

chłopstwo, które, podburzone przez zaborców austriackich, dokonało 

mordu, rzezi na przedstawicielach szlachty. Pokazuje to, że polskie 

społeczeństwo zostało wewnętrznie skłócone. Nie umiało się 

porozumieć i tym samym podjąć walki o wspólne wartości – wolność 

ojczyzny. Odwołania do tej części historii w „Weselu” mają na celu 

pokazanie, jak przeszłość i dawne spory wpłynęły na współczesną 

autorowi sytuację – brak prawdziwego zjednoczenia inteligencji 

i chłopstwa, obcość, nieufność, głęboko skrywana uraza. Wyspiański, 

dzięki historii, ukazuje jedno ze źródeł problemu. Opowieść 

o przeszłości staje się wyjaśnieniem sytuacji, w której znaleźli się 

Polacy. Można zauważyć, że autor chciał, aby czytelnicy wyciągnęli 

pewną naukę z historii, nie popełniali już błędów przodków, jakimi 

były walka i brak porozumienia, a zaczęli działać na wspólną korzyść. 

Opisanie wydarzeń historycznych jest w utworze oskarżeniem, które 

autor wysuwa w stosunku do rodaków. Pokazuje im ich wady, trudną 

prawdę dotyczącą narodu, który tak często był idealizowany. Poprzez 

pokazanie niechlubnej przeszłości, jaką była rabacja galicyjska, 

nieustanne spory oraz na przykład zdrada hetmana Branickiego 

wspomniana w utworze, Wyspiański próbował ukazać kondycję 

współczesnego mu społeczeństwa. Należy wspomnieć, że świat 

przedstawiony w utworze nie został tak wyidealizowany 

i przedstawiony w dobrym świetle, jak we wspomnianych wcześniej 

dziełach. W „Weselu” wróg nie jest jednoznaczny, a obywatele nie są 
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tylko odważnymi, niewinnymi patriotami, lecz w przeszłości również 

dopuszczali się haniebnych czynów, jak na przykład mordowanie 

szlachty lub ciemiężenie chłopów. Warto jednak również zauważyć, 

że historia w „Weselu” nie tylko staje się powodem braku 

zjednoczenia Polaków, ale może także być pozytywnym aspektem 

i budować tożsamość narodową bohaterów. Przykładem tego może 

być kopia obrazu przedstawiającego bitwę pod Racławicami Jana 

Matejki, która wisiała w chacie bronowickiej. Widać, że postacie były 

przywiązane do chwalebnych dokonań swojego narodu i pamiętały 

o przeszłości. Dzięki historii nie zapominały one o swoich korzeniach 

i miały w sobie ducha narodowego. Warto zauważyć, że opowieści 

o dawnych wydarzeniach w „Weselu” są sposobem na 

uświadomienie ogarniętego chłopomanią, tak jak na przykład Pan 

Młody, społeczeństwa, jaki jest ich prawdziwy stosunek do sprawy 

wyzwolenia narodowego. Pokazują, kim naprawdę są Polacy√ 

i wskazuje im, co powinni w sobie zmienić, jeśli chcą się odrodzić. 

Historia w dziełach literackich stała się punktem wyjścia do 

rozważań na tematy współczesne autorom. Można zauważyć, że 

przenosili oni przeszłe doświadczenia na aktualne dla nich sytuacje. 

Często starali się wyciągnąć wnioski z historii, aby z jednej strony 

uniknąć popełnianych wcześniej błędów i uświadomić je sobie oraz 

czytelnikom, a z drugiej podnieść na duchu społeczeństwo, które 

zaczynało wątpić w możliwość wyzwolenia się spod władzy 

zaborców. Warto dostrzec, że autorzy nierzadko posługiwali się 

odwołaniami do historii, aby pokazać, że skoro w przeszłości naród 

miał dość siły, by podjąć walkę, to może to zrobić ponownie. W ten 

sposób wzmacniali oni ducha narodowego rodaków. Należy 

nadmienić, że twórcy wskazywali na związek współczesnych im 

czasów z przeszłością, podtrzymywali pamięć o wspólnych 

dokonaniach, aby Polacy nie utracili siły do podejmowania kolejnych 

prób poprawy swoich zachowań i odzyskania niepodległości. Można 

również zauważyć, że autorzy często idealizowali przeszłość i świat 

przedstawiony, kreując naród jako niewinny i pokazując wroga jako 

jednoznacznie złego. Uważam, że takie działanie mogło być 

uzasadnione, ponieważ twórcy chcieli podnieść morale 

społeczeństwa i dać im nadzieję na odrodzenie. Jednak cenię to, że 

niektórzy artyści starali się ukazać prawdę o narodzie, bez 

idealizowania go, a wskazując na błędy, jakie popełnił w przeszłości. 

Dzięki temu rodacy mogli spojrzeć na siebie z pokorą i spróbować 

zmienić swoje postępowanie. Uświadamiając wady, autor mógł 

skłonić czytelników do refleksji i pomóc im realnie spojrzeć na siebie, 

aby wiedzieli, co muszą poprawić, jeśli chcą odzyskać niepodległość. 

‿ Uważam, że wykorzystanie opowieści o przeszłości w utworach 

literackich jest bardzo wartościowe, gdyż nie tylko sprawia, że dzieło 

staje się ciekawsze, ale również skłania do refleksji i może mieć 

wpływ na kształtowanie narodu, co było przecież często celem 

autorów różnych epok. 
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Uzasadnienie oceny:  

Wypracowanie spełnia formalne warunki polecenia:  

• nie zawiera błędu kardynalnego  

• znajduje się w nim odwołanie do lektury obowiązkowej – np. Konrada Wallenroda 

Adama Mickiewicza (maturzysta odwołał się do trzech lektur obowiązkowych) 

• zdający odnosi się do dwóch utworów z co najmniej dwóch różnych epok – np. 

romantyzmu (Konrad Wallenrod Adama Mickiewicza) i Młodej Polski (Wesele 

Stanisława Wyspiańskiego) 

• dotyczy problemu wskazanego w poleceniu  

• jest wypowiedzią argumentacyjną. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Zdający we wstępie określił wiele funkcji nawiązań do historii w literaturze i, aby je omówić, 

funkcjonalnie wykorzystał lektury obowiązkowe z trzech epok literackich: Konrada 

Wallenroda Adama Mickiewicza, Glorię victis Elizy Orzeszkowej, Wesele Stanisława 

Wyspiańskiego. Maturzysta trafnie przywołał konteksty (historyczny i historycznoliteracki do 

Konrada Wallenroda, historyczny i biograficzny do Glorii victis, historyczny 

i historycznoliteracki do Wesela), które pogłębiły wywód, np. kontekst biograficzny posłużył 

podkreśleniu intencji autorki ukazującej bohaterów powstania w sposób wyidealizowany. 

 

Argumentacja jest bogata. Zdający wykazał się erudycją, wnikliwie i trafnie odwołał się do 

tekstów literackich – wykorzystane przykłady umożliwiły pokazanie zależności między 

omawianymi tematami i problematyką utworów a sposobem kreowania świata 

przedstawionego (np. funkcje wykorzystania maski historycznej, idealizowania bohaterów) 

i rolą nawiązań do przeszłości. W pracy występują trafne autorskie refleksje maturzysty 

w odniesieniu do omawianych zagadnień.  

 

Zdający nie popełnił błędu rzeczowego.  

 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Elementy treściowe wypowiedzi w całości pracy są zorganizowane problemowo, a wywód 

jest spójny. Wewnętrznie powiązany logiczny tok rozumowania służy realizacji tematu. 

Refleksje we wstępie o funkcjach odniesień w utworach literackich do przeszłości otwierają 

pole do omawiania w rozwinięciu tematów, problematyki i sposobów kreowania świata 

przedstawionego w konkretnych dziełach literackich, zaś wnioski końcowe wynikają 
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Błąd 
kardynalny. 
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z wcześniejszych rozważań i trafnie podsumowują wypowiedź. W zakresie struktury akapitów 

występuje jedna usterka. 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

W wypowiedzi występują 4 zaburzenia w zakresie spójności. 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Styl pracy jest jednorodny i stosowny do sytuacji komunikacyjnej, jaką jest egzamin 

maturalny. Leksykalno-stylistyczną cechą wypowiedzi ucznia jest częste używanie 

sformułowań typu: warto zauważyć, warto dostrzec oraz należy zauważyć, należy 

wspomnieć, co ożywia styl, czyni go ekspresywnym i nadaje mu indywidualny charakter. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Zakres środków językowych jest szeroki, ponieważ w pracy występuje: 

• różnicowana składnia – zdający poprawnie wykorzystał co najmniej 4 różne struktury 

składniowe (przykłady zaznaczono żółtym kolorem). 

• zróżnicowana leksyka – maturzysta stosuje wyrazy i wyrażenia synonimiczne oraz 

wykorzystuje bogatą frazeologię (przykłady zaznaczono zielonym kolorem). 

 

Zdający popełnił 16 błędów językowych, co poskutkowało przyznaniem 0 pkt w tym 

kryterium. W wypracowaniu przeważają błędy składniowe, polegające m.in. na  

• niedostosowaniu formy zaimka do rzeczownika, który został zastąpiony zaimkiem 

(podnieść morale społeczeństwa i dać im nadzieję – 213 linijka; społeczeństwa, 

jaki jest ich prawdziwy stosunek do sprawy wyzwolenia narodowego – 191 linijka),  

• użyciu niewłaściwej formy orzeczeń (czasowniki w różnych liczbach) w obrębie 

zdania współrzędnie złożonego łącznego (Pokazują, kim naprawdę są Polacy 

i wskazuje im, co powinni w sobie zmienić, jeśli chcą się odrodzić – linijki 192–193)  

• użyciu błędnej formy orzeczenia (czasownik w l. poj.) przy podmiocie szeregowym 

(Poprzez pokazanie niechlubnej przeszłości, jaką była rabacja galicyjska, nieustanne 

spory oraz na przykład zdrada hetmana Branickiego wspomniana w utworze – 171 

linijka). 

 

W niektórych sformułowaniach źródłem niepoprawności jest zakłócenie łączliwości 

frazeologicznej (np.: nie wyciągają lekcji zamiast nie wyciągają wniosków –11 linijka; 

odwołania do historii pokazują pewną analogię między sytuacją Litwy opisaną w utworze 

i wydarzeniami współczesnymi autorowi zamiast odwołania do historii pokazują pewną 

analogię między sytuacją Litwy opisaną w utworze a wydarzeniami współczesnymi autorowi 

– linijki 81–82. 
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W wypowiedzi zdającego pojawiają się również błędy stylistyczne polegające na: 

• budowaniu sformułowań nieadekwatnych do wypowiedzi oficjalnej: np. świat dosyć 

czarno-biały 

• stosowaniu nieuzasadnionych powtórzeń w obrębie zdania, np. Prawdopodobnie 

miało to na celu pokazanie rodakom jasnego celu – 90 linijka; Należy wspomnieć, że 

świat przedstawiony w utworze nie został tak wyidealizowany i przedstawiony 

w dobrym świetle […] – 175 linijka. 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Choć takie słowa jak „zakon” czy „mistrz” piszemy małą literą (nazwy zakonów czy nazwy 

godności i tytułów piszemy małymi literami), jednak zdający zapisał te słowa zgodnie 

z zapisem w tekście Konrada Wallenroda, cyt.: Niech żyje Zakon, niech pogaństwo zginie!; 

Gdy Mistrz praw świętych ucałował księgi, nie można więc uznać, że popełnił błędy 

ortograficzne. 

 

 

 

 

 

 

Uzasadnienie oceny: 

Zdający popełnił 1 błąd interpunkcyjny. 

 

 

Łączna liczba punktów: 27 
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